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Drodzy czytelnicy! 

Przekazujemy w Wasze ręce kolejny numer gazetki, który  

powstał zdalnie. Zapraszamy Was do czytania kwietniowego 

numeru, w którym znajdziecie informacje o Świętach 

Wielkanocnych i tradycjach świątecznych, kącik przyrodniczy  

o wiosennych kwiatach, a chętnym do wiosennych spacerów 

proponujemy 2 piękne i ciekawe parki wolskie – Park 

Sowińskiego i Park Szymańskiego. Mamy też dla Was recenzję 

interesującej książki, przysłowia kwietniowe oraz krzyżówkę 

konkursową. Zapraszamy do czytania i rozwiązywania. 

 

 

 

 

Wielkanoc to najważniejsze Święta chrześcijańskie , kiedy 

obchodzimy pamiątkę męki, śmierci i zmartwychwstania Jezusa 

Chrystusa. Obchodzona w Polsce już od X wieku. To wyjątkowy 

czas, w którym obrzędy religijne splatają się z tradycją ludową. 

Przez wieki powstało wiele obrzędów i zwyczajów, związanych  

z tymi Świętami, z których wiele przetrwało do dnia dzisiejszego. 

Tradycje wielkanocne w Polsce : 

Niedziela Palmowa. W tym dniu święcimy w kościele palmy.  

Te tradycyjne wykonane są z gałązek wierzbowych, 

przyozdobione zielonym bukszpanem i  suchymi kwiatkami. 

 

Malowanie i zdobienie jajek to jedna z najstarszych tradycji 

wielkanocnych. Pisanki są symbolem pomyślności i przebudzenia 

do życia. Rysunki wielkanocne na pisankach były najczęściej 

charakterystycznymi motywami ludowymi dla danego regionu. 

 

 

Wielka Sobota .W Wielką Sobotę świecimy pokarmy, które 

spożywamy przy świątecznym stole. Koszyczki wielkanocne 

przystrojone bukszpanem, tradycyjnie powinny zawierać baranka 

(symbol zmartwychwstałego Chrystusa), jajka (symbol rodzącego 

się życia), chleb (symbol ciała Chrystusa), chrzan (symbol 

goryczy męki Pańskiej), sól (istota prawdy), wędlinę lub mięso, 

babkę.  

 

Niedziela Wielkanocna. Dzień Zmartwychwstania. Śniadanie 

rozpoczynają wzajemne życzenia i dzielenie się jajkiem. Z potraw 

króluje żurek, biała kiełbasa, pasztety, jajka, sałatki. Na deser 

wypieki baby, mazurki i serniki. 
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Wielkanocny Poniedziałek. W ten dzień  obowiązuje śmigus 

dyngus, czyli wzajemne oblewanie się wodą. 

Opracowała: Maja Puchalska kl. 3 a 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Święta Wielkanocne 2021 w moim domu 

  W tym roku święta Wielkanocne były trudne dla wszystkich 

ludzi. Przez pandemię i obostrzenia nie mogliśmy spotkać przy 

świątecznym stole z całą rodziną . Święta spędziliśmy w naszym 

domu tylko z domownikami. W sobotę rano poświęciliśmy nasz 

koszyczek Wielkanocny, w którym były jajka, kiełbasa,  kawałek 

chleba, sól, pieprz i mały baranek. Po południu malowaliśmy 

pisanki i szukaliśmy małych słodkich jajeczek, które nasza mama 

schowała w całym mieszkaniu. W niedzielę rano usiedliśmy  

do stołu przy Wielkanocnych potrawach -  żurku z kiełbasą, 

jajkami z majonezem i świątecznymi ciastami. Najpierw 

dzieliliśmy się jajkiem święconym. Po śniadaniu stukaliśmy się 

jajkami i czekaliśmy czyje pierwsze pęknie.  

      Maja Fabisiak kl. 3 b 

 

 

 



 
PARK SOWIŃSKIEGO I PARK SZYMAŃSKIEGO  

NA WOLI 

 

         Park im. Gen. Józefa Sowińskiego znajduje się przy  

ul. Wolskiej i Elekcyjnej. Powstał z inicjatywy Towarzystwa 

Przyjaciół Woli, na polecenie prezydenta Warszawy Stefana 

Starzyńskiego. Park został otwarty 3 sierpnia 1936 roku i był  

to pierwszy park na Woli.  

W parku im. gen. Józefa Sowińskiego jest dużo atrakcji, 

szczególnie dla starszych osób, bo jest np. amfiteatr, w którym 

czasem odbywają się koncerty, występy, przedstawienia teatralne. 

Jest też tężnia solankowa, która pomaga łagodzić problemy 

oddechowe. W centralnej części idąc od ul. Wolskiej znajduje się 

pomnik gen. Sowińskiego, który odsłonięto w 1937 roku, oraz 

tablica pamiątkowa upamiętniająca śmierć 1500 osób w sierpniu 

1944 roku.  W parku tym jest dużo miejsca i ławek w cieniu 

drzew. Jest również mały plac zabaw dla dzieci.  

 

         Park im. Edwarda Szymańskiego znajduje się między  

ul. Górczewską, a Wolską oraz Prymasa Tysiąclecia. Park został 

założony w 1974 roku i jego patronem jest poeta pochodzący  

z Woli Edward Szymański.  

W parku Szymańskiego jest wiele atrakcji dla dzieci i młodzieży. 

Jest tam dużo fontann, mini rzeczka, oraz dwa place zabaw  

dla dzieci i skatepark oraz siłownia dla dzieci i dla dorosłych. 

Znajduje się tam staw, w którym są kaczki.  Można je 

obserwować i karmić. Koło jeziorka jest dystrybutor karmy  

dla kaczek, w którym niestety często nie ma karmy. Sprawdzałem 

osobiście w niedzielę i nie było. W parku jest też pomnik poety 

Edwarda Szymańskiego.  

Polecam zwiedzić te dwa parki, są blisko siebie . Dla osób 

starszych, które lubią ciszę i cień polecam park Sowińskiego,  

a dla osób młodszych , które lubią sport na powietrzu, lubią jak 

otacza ich dużo ludzi, lubią jak co chwilę przejeżdża ktoś  

na rowerze lub rolkach i lubią dużo słońca polecam park 

Szymańskiego. 

    Opracował: Szymon Gogół kl. 3 b 

 

 

 



K ą c i k  u  N a t a l k i 
Ciekawostki z życia przyrody. 

WIOSENNE KWIATY 

Kiedy nadchodzi wiosna, częściej świeci piękne słońce i robi się cieplej. 

Na łąkach pojawiają się pierwsze kwiaty. 

Do kwiatów które pojawiają się wczesną wiosną zaliczamy m.in. 

Przebiśnieg: Jest pierwszym wiosennym kwiatem, zwany również 

śnieżyczką. Zakwita już w marcu, jest mrozoodporny. Osiąga wysokość 

od 15-30 cm. Liście ma zielone, kwiaty białe. 

Występuje w wilgotnych lasach, ogrodach. Niestety, znika z wielu 

naturalnych środowisk na skutek niszczenia przez ludzi. Jest rośliną 

chronioną, a jej wszystkie części są lekko trujące. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krokus nazywany jest także szafranem. Kwiaty te to księżniczki 

wiosny.  Ich kwiaty rozwijają się niemalże wprost z ziemi już w marcu. 

Zakwitają wcześnie dzięki zgromadzonym w cebulce zapasom 

pokarmu. Kwitną gromadnie na halach górskich ale również można 

spotkać je na trawnikach i w ogrodach. Kwiaty są w różnych kolorach  

i odcieniach m.in. fioletu , żółtego i białego. Natomiast liście krokusa są 

wąskie i przypominają źdźbła trawy. 

Kwiat ten wykorzystywany jest także jako przyprawa kulinarna. 

 

                                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kolejnym wiosennym kwiatem jest Przylaszczka. Pojawia się wczesną 

wiosną. Kwitnie od marca do maja. Liście jej przypominają kształt 

wątroby i co najciekawsze stosuje się je w leczeniu schorzeń wątroby. 

Jej kwiaty są niebiesko – fioletowe. Można ją spotkać w lasach  

i na słonecznych łąkach. 

Podlega ścisłej ochronie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

Następnym z popularnych kwiatów wiosennych jest Narcyz.  Należy  

on do najpopularniejszych ozdobnych roślin cebulowych kwitnących 

wiosną. Narcyzy kojarzone są z barwą żółtą. Istnieją jednak również 

narcyzy pomarańczowe, łososiowe, z odcieniami różu oraz zupełnie 

białe. Kwiaty narcyzów są zwykle pachnące, wyrastają pojedynczo  

na łodydze. 

Narcyz jest idealnym kwiatem do wazonu. Zanim jednak włożymy  

je z innymi  kwiatami musimy pamiętać, że cięte narcyzy przyśpieszają 

więdnięcie innych kwiatów, wydzielają bowiem lepki sok, który jest 

szkodliwy. 



 

 

 

 

 

 

Żonkil jest gatunkiem narcyza. Narcyz żonkil charakteryzuje się  

w całości żółtym zabarwieniem, co oznacza, że nie tylko jego płatki są 

tego koloru, ale również i środek. Różni się również tym że ma  od 2 - 6 

kwiatów na pędzie, a narcyz tylko jeden. 

 

Tulipan jest rośliną cebulową. Roślina zbudowana jest z łodygi, 

liści, kwiatu, owocu i części podziemnej (cebuli). Wielkość kwiatu 

wynosi od około 10 do 80 cm. Kwiaty mają różne kolory: czerwony, 

różowy, fioletowy, żółty. Mają delikatny, bardzo przyjemny zapach. 

Tulipany kwitną zazwyczaj w kwietniu lub maju . Można je 

uprawiać zarówno w ogrodzie jak i w doniczkach. Często sadzone 

są w towarzystwie innych wczesnych wiosennych kwiatów. Moim 

zdaniem tulipany są pięknymi kwiatami, które dają dużo radości  

i przypominają nam o wiośnie.  

  

 

 

 

 

 

 

 

Stokrotka pospolita  nazywana jest również  łąkową lub trwałą. 

Powszechnie występuje na łąkach i polanach w całym kraju, a w postaci 

odmian ozdobnych często jest uprawiana w ogrodach. 

Stokrotka pospolita ma drobne, delikatne kwiatki, które pojawiają się 

wiosną jako jedne z pierwszych i zdobią trawniki aż do późnej jesieni. 

Stokrotki są urocze. Nazywane są kwiatami światła – ich płatki 

rozchylają się o wschodzie słońca i zamykają, gdy zapada zmierzch. 

Stokrotka ładnie wygląda, dobrze smakuje gdyż kwiaty stokrotki 

 są jadalne. Mają delikatny orzechowy smak. Można je z powodzeniem 

wykorzystać w wiosennej kuchni, dodając np. do sałatek czy zup,   

ale mają również inne zalety – dbają o zdrowie i urodę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://zielonyogrodek.pl/dom-i-balkon/kuchnia-z-ogrodka/2246-jadalne-kwiaty-z-ogrodu


Konwalia majowa  zwana jest również leśną, majówką, lanuszką 

lub kokoryczką. Uwodzi pięknym zapachem i przyciąga wzrok 

śnieżnobiałymi kwiatkami. Roślina ta to jeden z najwspanialszych 

skarbów wiosny, który powszechnie pełni funkcje dekoracyjne. 

Konwalia majowa znajduje również szerokie zastosowanie  

w medycynie. Mimo że zawarte w niej substancje są trujące, roślina 

ta sprawdza się w leczeniu chorób krążenia. Z kolei zawarty  

w konwalii majowej olejek eteryczny to niezwykle pożądany 

składnik perfum. 

W Polsce konwalia rośnie dziko w lasach, a także jest powszechnie 

uprawiana w przydomowych ogródkach. Zgodnie z przesłaniem 

ludowym, charakterystyczne kwiatki tej rośliny powstały z łez Matki 

Boskiej. Z kolei według innej legendy są one łzami Ewy, pierwszej 

kobiety wygnanej z Raju wraz z Adamem. 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hiacynt  to bardzo popularna roślina cebulowa kwitnąca wiosną. 

Hiacynty mogą być uprawiane na ogrodowych rabatach, na balkonach  

i tarasach, jak również w doniczce w domu. Typowym gatunkiem 

jest hiacynt wschodni, wydający niebieskie kwiaty wiosenne. Od niego 

pochodzi większość odmian uprawianych obecnie w ogrodach. Odmian 

hiacyntów jest tak naprawdę niewiele, bo około 100, Wysokość roślin 

wynosi od 20-30 cm. 

Dzwonkowate kwiaty hiacyntów są zebrane w grona, mogą być 

czerwone, różowe, pomarańczowe, łososiowe, żółte, fioletowe, białe 

lub niebieskie. Wydzielają charakterystyczny upajający zapach.  

W naszym klimacie hiacynty uprawiane w gruncie, kwitną od kwietnia 

do maja, jednak w cieplejszych obszarach, z których pochodzą, 

kwitnienie hiacyntów rozpoczyna się już od lutego. Jeden hiacynt 

kwitnie od 2 do 3 tygodni. 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

  Opracowała: Wiktoria Konecka kl. 3 b 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.ekologia.pl/pogoda/polska/
https://www.ekologia.pl/wiedza/slowniki/leksykon-ekologii-i-ochrony-srodowiska/las
https://www.ekologia.pl/dom-i-ogrod/abc-ogrodu/ogrod-funkcjonalny-podzial-strefy-i-sciezki-w-ogrodzie-funkcjonalnym,23859.html
https://www.ekologia.pl/wiedza/slowniki/leksykon-ekologii-i-ochrony-srodowiska/kwiaty
https://poradnikogrodniczy.pl/niebieskie-kwiaty-wiosenne.php


 

 

Chciałabym polecić Wam książkę pod tytułem "Oto jest Kasia" 
Miry Jaworaczkowej, którą przeczytałam w 3 klasie. Przeczytałam ją  
z dużą przyjemnością.  

Główną bohaterką jest Kasia, która ma 8 lat. Kasia ma oczy 
ciemne, buzię rumianą, włosy proste i brązowe. Poznajemy ją jako 
bardzo wesołą, ale nie zawsze miłą dziewczynkę. Często się 
przechwalała, zawsze chciała być we wszystkim najlepsza, była 
zarozumiała. Była też najlepszą uczennicą w klasie, lecz później to się 
zmieniło. Poznajemy ją także w sytuacjach rodzinnych, domowych. 
Kasia mieszkała z mamą, tatą i bratem Jurkiem, z którym często się 
kłóciła. Kasia czuła się jak „pępek świata”, dopóki nie przyszła na świat 
jej siostra Agnieszka. Przestała być w centrum uwagi i nie chciała 
siostry w domu, nie chciała jej pokochać.  

Przygody Kasi w książce są śmieszne, ale też przerażające. 
Opowiadają o życiu naszej rówieśniczki w domu i w szkole. Warto ją 
przeczytać i zobaczyć jak bohaterka z czasem zaczęła spostrzegać 
wszystko dookoła. Książka jest bardzo wciągająca, łatwo się czyta. 
Polecam tę książkę, ponieważ można z niej wywnioskować że nie warto 
być wpatrzonym tylko w siebie, ale być otwartym na inne osoby. 

      

Julia Kurczak kl. 3 a 
 

 

Wiosenna krzyżówka 

Hasła: 

1. Majowa – ma drobne białe kwiatki na cienkiej łodyżce. 

2. „Spóźniony” w wierszu Juliana Tuwima . 

3. Centralna gwiazda Układu Słonecznego. 

4. Inaczej: „Lany Poniedziałek” . 

5. Miesiąc, który „przeplata trochę zimy, trochę lata”. 

6. „Topiona” na wiosnę. 

7. Żółty wiosenny kwiatek. 

8. Święta mazurków, pisanek i bazi. 

9. Fioletowe, żółte lub białe kwiatki. 

10. Ptaszek, który wiosną „dźwięczy jak dzwonek”. 

11. Drobny, pięknie pachnący fioletowy kwitek. 

12.  Na wiosnę przylatują do Polski. 

13. „Pan” na rabatce. 

14. Bielinek kapustnik, cytrynek, paź królowej. 

Opracowała: Aleksandra Lipińska kl. 3 a 
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Przysłowia kwietniowe 

 

1.Kwiecień, plecień, bo przeplata, trochę zimy, trochę lata. 

2.Gdyby w kwietniu nie padało, to owoców będzie mało. 

3.Pogody kwietniowe - słoty majowe. 

4.Kiedy w kwietniu słonko grzeje, wtedy chłop nie zubożeje. 

5.Deszcze częste w kwietniu wróżą, że owoców będzie dużo. 

6.Kwiecień co deszczem rosi, wiele owoców przynosi. 

7.Choć i w kwietniu słonko grzeje, nieraz pole śnieg zawieje. 

8.Ciepły kwiecień, mokry maj, będzie żytko jako gaj. 

9.Kwiecień wilgotny obiecuje rok stokrotny. 

10.Grzmot w kwietniu dobra nowina, już mróz listków  

nie pościna. 

11.Kiedy w kwietniu dużo wody, wtedy maj przynosi chłody. 

12.Gdy kwiecień chmurny, a maj z wiatrami, rok żyzny przed 

nami. 

   Przysłowia wybrała: Natalia Durska kl. 3 a 

 

 


